ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
29.05.2024                                           г.Енисейск                                            №37-393р

Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о расходах лиц, замещающих должности муниципальной службы на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края

В соответствии со статьями 8, 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента РФ от 08.07.2013 № 613 "Вопросы противодействия коррупции", Законом Красноярского края от 7 июля 2009 года № 8-3542 "О представлении гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы, а также замещающими должности муниципальной службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о представлении лицами, замещающими должности муниципальной службы, сведений о расходах", руководствуясь статьей 20 Устава района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о расходах лиц, замещающих должности муниципальной службы на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края согласно приложению к настоящему решению.
2. Установить, что в период проведения специальной военной операции и впредь, до издания соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации, на основании Указа Президента РФ от 29.12.2022 № 968 "Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторым категориями граждан в период проведения специальной военной операции", размещение в сети "Интернет" на официальном сайте органов местного самоуправления Енисейского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", а также другими федеральными законами,  общероссийским средствам массовой информации для опубликования не осуществляется.
3. Признать утратившими силу решения Енисейского районного Совета депутатов:
- от 26.02.2013 № 25-346р «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о расходах лиц,  замещающих должности муниципальной службы и муниципальные должности муниципального образования Енисейский район на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского   района Красноярского края»;
- от 23.05.2013 № 27-376р «О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов  «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы муниципального образования Енисейский район на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края»;
- от 10.10.2013 № 30-400р «О  внесении  изменений  в  решение  Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Порядка размещения    сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей групп должностей муниципального образования Енисейский район на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района»;
- от 14.03.2014 № 32-435р «О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, замещающих должности муниципальной службы и муниципальные должности муниципального образования Енисейский район на официальном информационном    Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края»;
- от 21.11.2016 № 8-107р «О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о расходах лиц, замещающих должности муниципальной службы и муниципальные должности муниципального образования Енисейский район на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края»;
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности, правопорядку и защите прав граждан (Ермаков С.В.).
5.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района.

	Председатель районного
Совета депутатов

_______________В.И. Марзал
	Исполняющий полномочия
Главы  района

______________А.Ю. Губанов

Приложение
к решению Енисейского районного Совета депутатов от 29.05.2024 № 37-393р

ПОРЯДОК
размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о расходах лиц, замещающих должности муниципальной службы на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края

1. Настоящим Порядком регламентируется процедура размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности, (далее - сводная таблица) на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края
2. Настоящий Порядок не применяется в отношении лиц, замещающих муниципальные должности депутатов Енисейского районного Совета депутатов, сведения о которых размещаются в соответствии с Законом Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 "О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений" (далее Закон Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264).
3. В течение 3 рабочих дней со дня получения Енисейским районным Советом депутатов сводной таблицы в соответствии с пунктом 3 статьи 4 Закона Красноярского края от 19.12.2017 № 4-1264 председатель Енисейского районного Совета депутатов поручает разместить указанную таблицу главному специалисту аппарата Енисейского районного Совета депутатов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского   района Красноярского края.
4. МБУ «Центр информации и информатизации Енисейского района» в течение пяти рабочих дней со дня поступления из Енисейского районного Совета депутатов, размещает Сводную таблицу на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского  района  Красноярского края.
5. Сводные таблицы, размещенные на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края в предыдущие годы, сохраняются на данном официальном сайте.
6. Должностное лицо, обеспечивающее размещение сводной таблицы на официальном информационном Интернет – сайте Енисейского района Красноярского края, несет, в соответствии с законодательством Российской Федерации, ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.